
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

31. BŘEZNA
 2023

ČÍSLO

Ročník 34 (44)

6
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Kvalifi kace Mistrovství ČR v mažoretkovém 
sportu

V sobotu 25.3.2023 se v Blatné uskutečnilo kvalifi kační kolo malých formací Mistrovství 
ČR v mažoretkovém sportu. Česká federace mažoretkového sportu v letošním roce pořádá již 
30.ročník tohoto mistrovství. Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu v letošním roce registruje 
1 057 formací ve dvou výkonnostních třídách. Soutěž probíhá 14 soutěžních dnů v 9-ti městech 
po celé ČR. Finálová kola se budou konat v Praze a Karviné.

V Blatné soutěžilo 151 formací z 22 klubů a 17-ti měst. Přivítali jsme kluby např. z Prahy, 
Českých Budějovic, Příbrami, Hradce Králové, Nýrska, Havlíčkova Brodu či Roudnice nad 
Labem. Soutěž probíhala od 9:30 do 17-ti hod. Kvalifi kační kolo bylo možné sledovat také 
on-line na ofi ciálním instagramovém účtu České federace mažoretkového sportu. Celou soutěž 
ofi ciálně zahájili starostka Tělocvičné jednoty Sokola Blatná paní Blanka Malinová , prezidentka 
České federace mažoretkového sportu Marta Pavelková a starosta města Blatná Ing. Robert 
Flandera. Soutěž obohatily svým vystoupením velké formace mažoretek PREZIOSO Sokol 
Blatná – přípravka, kadetky a seniorky. V Blatné se tak mohlo ukázat na 80 místních mažoretek.

O celou organizaci se postaral oddíl mažoretek PREZIOSO Sokol Blatná. Velké poděkování 
patří všem rodičům a dívkám z oddílu za pomoc s přípravami a samotným průběhem soutěže. 
Všichni, soubory i vedení ČFMS odjížděli z Blatné velmi spokojeni. 

-

Seniorky mini pom-poms

Anežka Bolinová



Číslo 6 / strana 2 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

ktual i ty
Oslavil svátek Josefa 

a krásné narozeniny 98
Náš strýc Josef Jančar z Blatné oslavil 

19. března svá-
tek a zároveň 
i své 98 naro-
zeniny.

Na svůj věk 
je stále vitální, 
mohli by jsme 
mu jen závidět. 
jezdí  k  nám 

do Lažánek každou neděli na odpolední kávu, 
má stále řidičský průkaz. Stejně jako další 
příbuzní jej rádi vidíme a nasloucháme, když 
vypráví. Vojnu sloužil v Nepomuku na Ze-
lené Hoře, kde se později natáčel fi lm Černí 
Baroni. Každou neděli dopoledne se schází 
v kavárně U Šulců na kafíčku s přáteli, kde 
si popovídají. Když je sportovní utkání, za-
jede na stadion, 
o sport se zají-
má od mládí, 
rád vše sleduje 
a nyní již vše 
probírá se svý-
mi pravnouča-
ty. Po ránu si 
rád přečte novi-
ny a vyluští ka-
ždou křížovku. 

Až na malé zdravotní chmury, které občas 
trápí ve staří každého, můžeme našeho strýce 
potkat ve městě, vždy s úsměvem na tváři, 
rozdává totiž elán do života.

Našemu milému strýčkovi  Josefu Janča-
rovi přejeme vše nejlepší především do dal-
ších let dobré zdraví.

Rodina Kovářová z Lažánek.

Blatenské listy přejí Josefu Jančarovi 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti .

„PŘIŠLO JARO, KDO JE SE MNOU PO-
ZDRAVÍ?“

Ano, přišlo jaro, zakukala žežulička 
z doubravy, jistě všichni znáte… A jarní 
svátky jsou před námi. Už jen týden: modré 
pondělí, šedivé úterý, škaredá středa, zelený 
čtvrtek, velký pátek, bílá sobota a Velikonoce 
jsou tu! Přípravy vrcholí.

LIDOVÉ VELIKONOCE NA TŘ. 
J. P. KOUBKA 3

Velice se omlouváme všem čtenářům 
za náš článek v minulých listech s pozvánkou 
na velikonoční prodej. Uzávěrka je vždy pět 
dní předem než číslo vyjde a náš odhad nebyl 
správný. Práce ještě nebyly dokončené, a tak 
jsme otevřeli až další sobotu. Nyní už je ale 
vše v pořádku a my můžeme naši pozvánku 
zopakovat. Tentokrát již není pochyb, že je 
pravdivá.

ZVEME VÁS VŠECHNY NA VELI-
KONOČNÍ PRODEJ „LIDOVÉ VELIKO-
NOCE V BLATNÉ“ na tř. J. P. Koubka 3 
s nabídkou tradičních velikonočních před-
mětů, řemeslných i uměleckých výrobků.

Jak bude otevřeno? Pátek 31. 3.  11.00 
– 16.00, úterý 4. 4. 11.00 – 16.00, středa 5. 
4. 11.00 – 16.00, čtvrtek 6. 4. 11.00 – 16.00 
a sobota 8. 4. 9.00 – 16.00 hod. (další týdny 
už jako tradičně soboty 9.00 – 16.00 hod.)

Velikonoce našich předků se všemi zvyky 
a tradicemi mají své neopakovatelné kouzlo. 
Čím jsme starší, tím více si to uvědomujeme. 
Snad také proto, že naše vzpomínky z mládí 
nedopustí, abychom alespoň nebarvili vajíčka, 
nepekli jidáše, mazance a beránky, nepletli 
pomlázky, nevyzdobili naše okolí a netěšili 
se na setkání s blízkými a společně se ne-
radovali z probouzející se přírody a vlastně 
nového života.

To vše je důležité hlavně pro naše děti. I ony 
to jistě předají dalším pokolením.

„Kropenatá slepička
snesla bílá vajíčka.
Obarvím je, vymaluji,
všechny chlapce podaruji,
pentličky si nastříhám,
na pomlázku jim je dám“

PŘIŠLO JARO DO VSI, KDE JSI ZIMO, 
KDE JSI?

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Základní škola Lnáře 
nabízí pro vaše dítě vzdělávání  

v příjemném a nadstandardně vybaveném prostředí školy rodinného 
typu s podporou moderních metod ve výuce a individuálním 

přístupem ke každému žákovi. 

 
 

 

 
V případě zájmu o návštěvu školy nás neváhejte kontaktovat.  

E-mail: reditelna@zs-lnare.cz 
Tel. číslo: 383 495 292 

Těšíme se na vás ! 



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 3

Zprávy
z radnice

Vítání občánků města se uskuteční 
25. dubna 2023 v obřadní síni 
blatenského zámku

Narodilo se vám miminko v období od 1. listopadu 2022 
do 28. února  2023, máte trvalý pobyt v Blatné či v jejích čás-
tech a máte zájem se zúčastnit slavnostního obřadu? Přijď-
te do 14. dubna 2023 osobně do kanceláře občanských prů-
kazů, cestovních dokladů a evidence obyvatel MěÚ Blatná 
(tř. T. G. Masaryka 1520), případně se přihlaste elektronicky (e-mailem: 
mesto@mesto-blatna.cz, datovou schránkou: ih3bzwr).

Související formuláře a další informace naleznete na webových 
stránkách https://www.mesto-blatna.cz/obcan-1/vitani-obcanku/. 
Pro více informací můžete též kontaktovat pracovnice odboru na tel. 
383 416 202 – 205. Před konáním slavnostnímu obřadu vám bude 
zaslána pozvánka. 

Další slavnostní vítání občánků proběhne v říjnu roku 2023. Při-
hlášky je možné podávat průběžně po celý rok. 

V rámci „Dotačního programu na pod-
poru narozených dětí z Jihočeského kra-
je“  dostane každý občánek, narozený 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, peněžní 
dar v hodnotě 5 000 Kč  od města Blatná 

a 5 000 Kč od Jihočeského kraje.
Odbor správní a živnostenský úřad

Přírodní, společenské a technické 
krize: rizika a možnosti jejich řešení. 
Pohled z perspektivy Blatenska, 
Václav Cílek

„Mnoho obyvatel ČR víceméně bez přemýšlení předpokládá, 
že se o ně stát postará, ale ve skutečnosti během každé hlubší krize 
platí zásada, že stát se především stará o svoji kontinuitu, respek-
tive o instituce, které ji udržují a až posléze je schopen poskytovat 
pomoc obyvatelstvu. Proto rodinná připravenost především závisí 
na vaší osobní zodpovědnosti.“

Základní věci osobní (rodinné) připravenosti: Potraviny na dva 
týdny včetně kávy a čaje, náhradní vařič se zásobou paliva. Potřebné 
jsou nůž, baterka,  léky, krmení pro zvířata, hry na zaměstnání dětí, 
spací pytle a karimatky, pytlíky do nouzových toalet, nouzové rádio, 
peníze v malých bankovkách. Další věci osobní potřeby, hygienické 
prostředky, notýsek, tužka apod.

Mnoho dalších úvah a doporučení naleznete v materiálu pana 
RNDr. Václava Cílka, který jsme ve spolupráci připravili. Jde 
nejen o zhodnocení rizik Blatenska, ale především o návod, jak 
být na určitá rizika aspoň částečně připraven, a to nejen v rovině 
osobní, ale také v rovině sousedské a obecní komunity.

Pokud Vás tato problematika zaujala, tak celý materiál je možná 
nalézt na stránkách města www.mesto-blatna.
cz (ÚŘAD BLATNÁ/ODBORY MĚÚ/OD-
BOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ/KRIZOVÉ 
ŘÍZENÍ) anebo přes QR kód. 

Odbor ŽP – krizové řízení, Martin Dolejš

Pro pohodlný sběr rostlinných zbytků nabízí 
město Blatná

koš do domácnosti pro oddělený sběr BIO přímo v kuchyni

  plastový koš s víkem o objemu 10 litrů
  pachový fi ltr ve víku (fi ltr je součástí dodávky)
  víko je vybaveno sponou a speciálně tvarovanou hranou, která 

zajistí dokonalé přilnutí víka

Pořizovací cena koše je kolem 200,-- Kč. Polovinu 
ceny uhradí město Blatná, druhou polovinu ceny 
zaplatí občan Blatné.
Město Blatná přispěje na jeden koš do jedné domác-
nosti.
Zájem o koš lze vyjádřit samostatně za jednotlivou 
domácnost nebo prostřednictvím předsedů SVJ či zástupců bytových 
jednotek.
Po zjištění počtu zájemců budou nádoby objednány. Po jejich doručení 
budete informováni o termínu vyzvednutí.

Váš zájem o koš na třídění rostlinných zbytků z kuchyně sdělíte:
  telefonicky na tel.: 383 416 232 (Scheinherrová M.) 
  osobně na odboru životního prostředí MěÚ Blatná (budova 

u ZŠ T.G.M.)
  další informace na www.mesto-blatna.cz v aktualitách

Zájem o koš na třídění BIO nahlaste do 14. dubna 2023

Žádáme občany, aby do nádob na sběr bioodpadu ukládali 
pouze rostlinné zbytky. Bioodpad neukládejte v igelitových, ani 
papírových sáčcích, nejdou kompostovat . Pokud na sběr bioodpadu 
sáčky používáte, a jsou znečištěné, dejte je do popelnice. Pokud sáčky 
zůstanou po vyprázdnění čisté, opět je použijte, či dejte do žlutého 
zvonu. 

Co do BIO odpadu patří: zbytky zeleniny a ovoce, zelené 
natě, slupky ze zeleniny a ovoce, kávová sedlina, skořáp-
ky od vajec, zem z květináčů, zvadlé květiny, tráva, listí, 

drobné větvičky.
Co do BIO odpadu nepatří: jakýkoli odpad, který není rost-
linného původu (plechovky, pet lahve, papír, sklo, zbytky ži-
vočišného původu (maso, vejce, mléčné výrobky, kosti), zbytky 
uvařeného jídla, oleje, tuky, pečivo, podestýlka od domácích 

zvířat, textil, elektrozařízení.
Nově byly umístěny hnědé zvony na sběr bioodpadu na těchto 

místech: ulice Šilhova (4ks), ul. Palackého, Čechova ul. u č.p. 33, staré 
sídliště (za bowlingem). O nový zvon byla posílena stávající stanoviště: 
sídliště Nad Lomnicí, U Čertova kamene, Nerudova ul. Na stanovištích 
v ul. Zahradnická a Na Bílé husi nedošlo ke změně, je zde umístěn jeden 
biozvon. Pro rostlinné zbytky ze zahrady jsou určeny velkoobjemové 
kontejnery (aktuální rozmístění naleznete na www.tsblatna.cz). Pro 
ukládání bioodpadu je možné využít také sběrný dvůr. Rostlinný odpad 
ze sběrných nádob v Blatné je kompostován na městské kompostárně 
v areálu nového sběrného dvora v Riegrově ulici. 

Vytříděním rostlinné složky z našich odpadů a jejím zkomposto-
váním získáme cenný zdroj živin pro naši půdu. Naším cílem sběru 
bioodpadu je snížit množství komunálního odpadu, který popelářský 
vůz sváží na skládku v Hněvkově. Zkompostováním rostlinných zbytků 
vrátíme přírodě co jsme jí vzali a zabráníme, aby tato cenná surovina 

ležela bez využití na skládce, kde zbytečně zabírá místo a zvyšuje cenu, 
kterou město platí za skládkování směsného komunálního odpadu.

MěÚ Blatná, odbor životního prostředí


x



Číslo 6 / strana 4 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

Ekonomické okénko 
s Oskarem:

Zp r á v y
T S  B l a t n á

Plošná deratizace v Blatné
Technické služby města Blatné, s. r. o. budou ve spolupráci s fi r-

mou Profi -Dera, s. r. o. provádět plošnou deratizaci. Půjde o hubení 
zejména myší a potkanů.

V případě, že budete mít požadavky na provedení deratizace 
na konkrétním místě, pak nás prosím kontaktujte na telefonním čísle 
383 422 541 nebo na e-mailu kontakt@tsblatna.cz Sdělte prosím přesné 
místo, kde žádáte deratizaci provést, vaše kontaktní údaje včetně tel. 
čísla. Firma Profi -Dera vás bude před deratizací kontaktovat ohledně 
podrobné domluvy k zásahu.

Deratizaci ve své nemovitosti nebo na svém pozemku hradí přímo 
občan.
Deratizace je naplánována na dny 20. 4. a 21. 4. 2023.

Z důvodu maximální efektivity vyzýváme SVJ ke kontaktování 
fi rmy Profi  DERA, která bude deratizaci provádět. Služby, za cenově 
zvýhodněných podmínek, si můžete objednat na e-mailu: info@profi -
-dera.cz nebo na tel. čísle: 777 78 08 78.

Deratizace provedená na co nejvíce místech ve stejný čas je nej-
efektivnější.

Hlodavci, kteří požijí jedovou nástrahu ztrácí na dobu až 7 dnů 
plachost. Hlodavci jsou dezorientovaní, mohou ze svých úkrytů 
vylézat i přes den. Po ztrátě plachosti dochází u hlodavců k úmrtí 
během krátké doby.

Divoký bankovní březen 
(část ½)

Do nedávna se zdálo, že recesi a zdražování zvládneme bez větší 
fi nanční krize. Pořád nás sice trápí zvyšování cen, ale celkově se 
povedlo situaci stabilizovat, nezaměstnanost zůstává nízká a akciové 
trhy přestaly klesat. 

To se však změnilo 9. března 2023, kdy v Americe zkrachovala 
Silicon Valley Bank. Nejedná se o velkou banku, byla však významná 
svojí klientelou. Soustředila se totiž na začínající projekty (startupy), 
které si u ní ve velkém ukládaly peníze od svých štědrých investorů. 
Aby tyto vklady mohla banka fi nancovat, nakupovala “bezpečné” státní 
dluhopisy. Ty opravdu byly bezpečné, než se však centrální banka USA 
rozhodla přejít z extrémně uvolněné měnové politiky během Covidu, 
na extrémně striktní, s cílem ukočírovat nárůst peněžní zásoby a s ní 
spojenou infl aci, kterou sama způsobila. Pokud se úrokové sazby 
zvyšují (s cílem snížit nárůst peněžní zásoby a následnou infl aci) 
cena starších dluhopisů se snižuje. Banka tak musela pro zajištění 
likvidity prodávat některé dluhopisy se ztrátou, což způsobilo paniku 
mezi klienty a následný “běh na banku” s cílem dostat pryč svoje 
peníze. Událost, kterou dnes již žádná banka nepřežije. Naštěstí díky 
bleskurychlé reakci již 10.března 2023 banku zachránila Federální 
pojišťovna vkladů a Federální rezervní systém. Díky tomu nedošlo 
k dominovému efektu a spuštění rozsáhlejší fi nanční krize. 

Změna přišla po víkendu dne 13. března 2023 a o trochu blíže 
k nám, ve Švýcarsku. Musela zasahovat Švýcarská centrální banka 
a mnoho investorů přišlo o peníze. Co se stalo, na to se podíváme 
v příštím vydání. Držme si klobouky a žádnou paniku.

Zdroje: linkedin.com, algorithmic-sicav.cz

Střední odborné učiliště, Blatná, U Sladovny 671

přijme učitele odborného výcviku
Náplní práce bude praktická výuka žáků - opravy traktorů a zemědělské 
techniky.
Kvalifi kační předpoklady:
SŠ technického směru (minimálně s výučním listem), praxe v technicky 
zaměřeném oboru, řidičský průkaz minimálně B+T, svářečský průkaz.
Výhodou je odborná kvalifi kace pedagogického pracovníka podle § 9 
zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících (učitel odborného 
výcviku), případně ochota si tuto kvalifi kaci doplnit.
Nástup je možný v termínu dle dohody. Pracovní poměr bude uzavřen 
na dobu určitou 1  rok s možností prodloužení na dobu neurčitou. Pracovní 
doba 40 hodin týdně, jednosměnný provoz.
Zaměstnanecké výhody:  
8 týdnů dovolené v době letních a vánočních prázdnin, příspěvky z FKSP 
na dovolenou,  penzijní pojištění a další.

Informace podá p. Kučera, kucera@soublatna.cz,
tel. 383 412 324, 773 444 561

Výsadba jarních cibulovin
Během podzimních měsíců proběhla 

výsadba jarních cibulovin, krokusů, narcisů 
a tulipánů. Jednalo se o strojovou výsadbu 
směsi tří druhů cibulovin, specializovanou 
fi rmou. V Blatné bylo vysazeno přibližně 
200 m2 na vybraných místech, u Domova 
pro seniory, u stavidel, podél kostela, 
a na travním ostrůvku v ulici Čechova. 
Doba květenství je okolo 5 týdnů.      OŽP



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

možná jste zaregistrovali, že březnovým hostem Bla-
tenských listů byl Vladimír Dzuro, někdejší pracovník 
Mezinárodního trestního tribunálu OSN pro bývalou 

Jugoslávii (ICTY) a vyšetřovatel zločinů, spáchaných během válek 
na Balkáně v 90. letech minulého století. Vladimír Dzuro o své práci 
s odstupem let sepsal knihu „Vyšetřovatel“, ve které vedle svých 
osobních zážitků v obecnější rovině zachycuje i bolestný proces 
rozpadu Jugoslávie. Podle této knihy pak byl v loňském roce natočen 
dokumentární fi lm, který byl uveden do distribuce počátkem letošního 
března a Blatná byla prvním místem, kde se fi lm – pár dní po pražské 
premiéře – promítal.

Asi tušíte, že ten fi lm není žádná ra-
dostná podívaná; stejně jako kniha není 
vůbec radostné čtení. Nešetří otřesnými 
svědectvími ukrutností, líčí odkrývání 
hromadných hrobů a postup při iden-
tifi kaci obětí, hledí do tváří masovým 
vrahům i přeživším masakrů. Ale hlavní 
cíl knihy i fi lmu je jiný – jde především 
o přiblížení práce těch, kteří se snaží 
rozplést tyto šílené příběhy a zajistit, že 
co nejvíce viníků dostihne spravedlnost. 
Tedy soudců a dalších činovníků tribu-
nálu – a zejména vyšetřovatelů, k nimž 
patřil i Vladimír Dzuro. Jde nesporně 
o ušlechtilé úsilí, ale zároveň je více než 
patrné, jak extrémně složité to vše bylo 

– od zajištění důkazů a svědků až po vypátrání a zatčení obviněných 
a jejich předvedení k haagskému soudu.

Přiznávám, že dění v Jugoslávii počátkem 90. let bylo tak trochu 
mimo můj zorný úhel. Jako skoro každý jsem měl v té nejisté době trans-
formace svých starostí víc než dost a válka za humny – první skutečná 
válka v Evropě od roku 1945 – mě nechávala víceméně v klidu. A to se 
příliš nezměnilo, ani když jsem začal působit na českém ministerstvu 
zahraničí a na kontaktu s OSN. Zabýval jsem se spoustou jiných otázek 
a pracovně mě zasáhla až válka v Kosovu v roce 1999: následné řešení 
statutu Kosova 
jsem měl mož-
nost sledovat 
v centrále OSN 
v New Yorku. 
S Vladimírem 
Dzuro jsem se 
ovšem tehdy 
nepotkal ,  až 
nyní. A setká-
ní to bylo více 
než zajímavé. 
Sh léd l  j sem 
film, absolvo-
val blatenskou besedu, začal jsem číst „Vyšetřovatele“ a došlo mi, 
že tentokrát se přes téma bývalé Jugoslávie tak snadno nepřenesu…

S jižními Slovany se Češi cítili dlouhodobě spřízněni, obrozenci 
a národovci 19. století tam hledali slovanskou vzájemnost a spoje-
nectví, nadstandardní vztahy tam měla řada českých politiků ještě 
za monarchie (za všechny T.G.Masaryk), tíhla tam řada umělců, 
ve hře byl dokonce i územní koridor na Jadran… Vzájemné sympatie 
pokračovaly v meziválečném i poválečném období, kdy v Jugoslávii 
pevnou rukou vládl komunistický „rebel“ Josip Tito (1892 - 1980), 
který se rozkmotřil se Sovětským svazem, nepřipojil se s Jugoslávií 

k Varšavskému paktu a odsoudil například okupaci Československa 
v roce 1968. Prakticky hned po Titově smrti se v nesourodé federaci 
začaly pomalu projevovat odstředivé tendence, ale vnitřní problémy 
Jugoslávie jsme od nás moc nevnímali… Mnohem víc nás zajímaly 
krásné pláže - a mnohé také méně střežený průchod do západní Evropy.

R o z k l a d 
J u g o s l á v i e 
urychlily až 
geopolitické 
změny v Ev-
ropě po roce 
1989. Dosud 
idylický obraz 
země rychle 
vystřídal šok 
z válek a pá-
chaných zvěr-
stev. Živnou 
půdou pro ně 
b y l y  č e t n é 
etnicky smí-
šené oblasti, 
kde mocenské 
a politické va-
kuum rychle 

zaplnily různé paravojenské skupiny a v ovzduší účelově rozdmýchá-
vaného nacionalismu se v lidech začaly probouzet bestie. K vojenským 
střetům se tak záhy přidaly hromadné vraždy civilistů, koncentrační 
tábory, teror, mučení. A to vše měli na svědomí lidé, hovořící podob-
ným jazykem a žijící v podobných civilizačních podmínkách jako my.

Možná se leccos z toho odehrálo právě v místech, kudy projíždíte 
směrem na jaderské pobřeží za báječnou dovolenou… Třeba si řeknete 
„lépe nevědět“, už je to dávno za námi - ale nejsem si vůbec jist, zda 
je tuto temnou éru dobré ignorovat. Už proto, že běsové mohou opět 
vzlétnout, stačí se podívat na současnou Ukrajinu.

Přemýšlejme tedy občas o bývalé Jugoslávii a o poselství Vladi-
míra Dzuro; o tom, jak je snadné propadnout se k barbarství, a jak je 
těžké nastolit spravedlnost a obnovit normální mezilidské vztahy; jak 
křehký může být svět, ve kterém žijeme. Nepokoušejme osud a važme 
si víc toho, co máme.

Jan Kára

Obálka knihy Vyšetřovatel 
s portrétem autora

V. Dzuro (druhý zleva) zatýká prvního válečnéhjo zločince 
S. Dokmanoviče

Hlavní oblasti bojů a zločinů proti lidskosti na území 
Chrvatska

Mapa masových hrobů na území Bosny a Hercegoviny



Číslo 6 / strana 6 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

Pan Jindra Krátký, malíř srdcem i duší 
odešel. S tou smutnou zprávou se pořád ještě 
neumím srovnat. V obývacím pokoji koukám 
na jeho „Zátiší s kaktusem“, na obraz, který 
mám z jeho tvorby snad nejraději. Byl totiž 
úplně prvním dílem, jehož prostřednictvím 
jsem se s panem Krátkým seznámila. Od té 
doby jsem už jeho tvorbu nepřestala sledovat 
a obdivovat.

Jindro,
naše setkávání a společné diskuze o kumš-

tu, ženských, politice se nečekaně uzavřelo. 
Ani jsem Ti nestačil poděkovat za naše 
společné cesty po Česku, na výstavy a za pa-
mátkami. Za to, že jsi zahajoval spoustu mých 
výstav, za to, žes připravoval obě moje děti 
na přijímací zkoušky na umělecké školy. Obě 
děti tyto zkoušky úspěšně zvládly. Za to, žes 
i mne vedl a dohlížel na to, co já tvořím. Za to, 
žes dokázal nejen chválit, ale i natvrdo říci 
„tak takhle asi ne“. Tohle všechno už nebu-
deme moci společně realizovat.

Jindro, pro útěchu snad jen to, že je tam 
nahoře spousta dobrých malířů, tak tam určitě 
nebude nuda. Možná tam mají i barvy a plát-
na. Ostatně to tam nebude tak špatné, když se 
odtamtud ještě nikdo nevrátil. Jindro, tak ještě 
jednou za vše dík. Škoda, že si to nemůžeme 
říci někde u lahvinky dobrého vína.

Josef Synek

Vzpomínka na umělce, přítele 
a učitele

S Jindřichem Krátkým jsem se seznámil 
v roce 1976, když jsem začal učit na základní 
škole a Lidové škole umění v Blatné, kde 
byl Jindra mým starším kolegou. Brzy jsme 
navázali pevné přátelství, především skrze 
zájmy o malování, literaturu a hudbu. Ačkoli 
nás dělilo datem narození téměř 20 let, velice 
dobře jsme si rozuměli. V době tuhé normali-
zace jsme sdíleli stejné názory na společenské 
dění, ale žili jsme především kulturou - vedli 
jsme nekonečné diskuze o umění, vzájemně se 
navštěvovali v ateliérech a sledovali výsledky 
našeho malířského usilování. Jindřich mě 
hodně naučil, od praktických rad při malování 
až po fi lozofování o smyslu tvorby. Půjčovali 
jsme si knihy, poslouchali gramofonové desky 
a občas jezdili společně kreslit do plenéru. 
Také jsem se od něj naučil milovat Vanču-
rovy básnické prózy a poslouchat hudbu 
Bohuslava Martinů. A bylo toho mnohem víc. 

Odešel Jindřich Krátký
I ve svém pokročilém věku jezdíval 

do svého ateliéru u blatenského nádraží zá-
sadně na kole. Poslouchal tam své milované 
skladatele, zejména Leoše Janáčka a Bohusla-
va Martinů, a maloval. Jindřich Krátký zemřel 
21. března v úctyhodném věku 91 let. 

Malíř a pedagog Jindřich Krátký se na-
rodil 3. února 1932 v Táboře a mládí prožil 
na Soběslavsku. Po gymnáziu odešel studovat 
do Prahy na Katedru výtvarné výchovy Pe-
dagogické fakulty Univerzity Karlovy. Jeho 
učitelé byli: slavný malíř, grafi k a ilustrátor 
Cyril Bouda, sochař a medailér Karel Lidický, 
malíři Martin Salcman, Zdeněk Sýkora a Ka-
mil Linhart. Na všechny své profesory, kteří 
byli uznávanými umělci, moc rád a s velkou 

úctou vzpomínal. Po absolutoriu mezi lety 
1954–1969 učil na základní škole v Pačejově. 
K této malé obci na rozhraní západních a již-
ních Čech měl Jindřich Krátký stále blízko. 

Do Blatné se přestěhoval v roce 1969 
a začal vyučovat na Základní škole J.  A. Ko-
menského a v Lidové škole umění. O patnáct 
let později odešel na volnou nohu a věnoval 
se výhradně tvorbě.  Od roku 1989 byl členem 
Unie výtvarných umělců plzeňské oblasti. 

Možná proto, že Jindřich Krátký vyrůstal 
na venkově, začínal nejprve malovat kra-
jinu, která ho mocně přitahovala.  Později 
do jeho obrazů přibyl motiv vesnice. Prvotní 
inspirací byl Cézannův obraz Dům oběšence. 
K abstrakci ho přivedl zase František Kupka. 
Postupem času se čím dál tím více přikláněl 
ke geometrické abstrakci. 

V 60. letech se seznámil s malířem Mi-
loslavem Čelakovským, se kterým jezdil 
po Čechách “čmárat” (tak říkal pan Krátký 
kreslení). O jeho tvorbě tento sušický malíř 
napsal: “Jindřich Krátký není umělec, který 
zůstává u jednoho motivu. Každá jeho výstava 
je objevem. Malíř i ve věku mírně pokročilém 

stále hledá. Pravda, hledají mnozí, ale ne 
všichni nacházejí. Jindřich nachází. Celou 
jeho tvorbu je možné rozdělit do uzavřených 
cyklů a všechny jsou hodny pozornosti. Jsou 
v nich stále nové objevy, nová výtvarná sdě-
lení, ale cosi zůstává nezměněno v celé jeho 
tvorbě. Mám na mysli sevřenou kompozici 
a hutné zpracování malířské plochy. V té mno-
hosti zůstává Jindřich vždy svůj.”

Jako učitel výtvarky byl velice oblíben. 
Jeho bývalí žáci se k němu vždycky hlásili, 
což mu dělalo nesmírnou radost. Mezi jeho 
studenty patřila i blatenská keramička Klára 
Jánská, která k němu chodila na výtvarku 
už od 7 let. Všechny jeho rady se jí vryly 
do paměti a čerpá z nich dosud. V tehdejší 
“lidušce” ji naučil, jak se má  jako výtvarník 
dívat a pozorovat svět. Na hodinách dobře vy-

světloval všech-
ny výtvarné zá-
sady. Vždycky 
byl na výuku 
perfektně při-
pravený a doká-
zal svým vyprá-
věním v dětech 
probudit fanta-
zii. Často s ním 
chodily i kreslit 
do plenéru. 

Klára Jánská 
se už od Střední 
uměleckoprů-
myslové školy 
v Bechyni vě-
nuje především 
keramice, ale 
občas si “odsko-

čí” i ke kresbě a malbě. Svoje díla se svým 
bývalým kantorem vždycky konzultovala 
i v poslední době. Na jeho názoru jí velmi 
záleželo. Nejvíce si cení pochvaly její kresby 
buzického mostu, který Jindřich Krátký také 
kdysi kreslil: “S tím mostkem si mě votrávila. 
Máš ho lepší,” utrousil.

Když jsme viděli pana Krátkého napo-
sledy, byl v dobré náladě a na stojanu měl 
rozmalovaný obraz. Doufáme, že i tam 
nahoře bude mít dostatek výtvarného náčiní 
a napnutých pláten, aby pokračoval v tom, co 
měl celý život rád. 

Pavlína Eisenhamerová
Městské muzeum Blatná

Jindřich Krátký, fotografi e Kamila Berndorff ová 

Odešel člověk, pan Malíř, kterého jsem 
si z mnoha důvodů moc vážila. Nikdy na něj 
nezapomenu.                           Zdena Turrini



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 7

Oslavě MDŽ v Buzicích nechybělo do dokonalosti vůbec nic. 
Žen a dívek bylo jako jarního kvítí

Buzice - Svátek Mezinárodního dne žen 
zažívá v obci Buzice u Blatné dlouhodobě 
svou renesanci. Společenský sál v patře bý-
valé školy však ještě nikdy nebyl zaplněn tak 
jako letos. Karafi át u vchodu přijalo s dojetím 
z rukou „pánů tvorstva“ a vzápětí za prostřené 
stoly usedlo 47 žen a dívek. „Už loni jsme 
byli mile překvapeni vysokou účastí. To jsme 
obsluhovali 38 zástupkyň „něžného pohlaví“, 
podotýká k danému tématu Jiří Štědroňský, 
který měl letos mimořádnou zásluhu na tom, 
že se tady cítili všichni v hezkém prostředí 
jako doma.

Další poděkování z úst starostky obce Bu-
zice Gabriely Málkové směřovalo na adresu 
Jitky Vohryzkové, která s dětmi z místního 
knihovnického kroužku nacvičila recitační 
pásmo pro jejich maminky, babičky….. Navíc 
vydatnou měrou pomohla Jiřímu Štědroň-
skému s výzdobou společného prostoru. Jiří 
ještě kromě zajištění občerstvení a karafi átů 
pro všechny oslavenkyně připravil tombolu, 
kde mohly přítomné dámy vyhrát velmi 
pěkné ceny. Gabriela Málková vysoce oce-
nila i všechny další „pány tvorstva“, co celé 
odpoledne a večer vyhradili svůj čas péči 
o zúčastněné ženy a dívky a jejich vzornou 
obsluhu.

„Mezinárodní den žen je jeden z nej-
krásnějších,“ uvedla paní starostka ve svém 
úvodním projevu, „Hlavně proto, že nám 
na dveře klepe jaro a jde o den, kdy osla-
vujeme ženu a ženství. Při té příležitosti by 
si každý muž a každá žena měly uvědomit 

důležitost ženy ve společnosti.“ Po odeznění 
celého proslovu následoval bouřlivý potlesk 
a společný přípitek. 

Snad každé z přítomných oslavenkyň 
muselo zjihnout srdéčko a ukápnout slza, 
když se po recitačním pásmu drobotina ro-
zeběhla mezi stoly a předávala vlastnoručně 
vyrobené drobné dárky se symbolem květiny. 
Šlo dozajista o jeden z nejcitovějších prožitků 
památného dne.

Nejen na oslavy MDŽ, ale pravidelně 
i na ostatní akce, organizované v sále bývalé 
školy, chodí milá maminka a babička Zdena 
Plešmídová ( 86 let ). Letošní průběh MDŽ 
ohodnotila jako velmi zdařilý a osvěžující: 
„No, je ale vidět, že už jsem věkově „o něco 
dál“- některé příchozí vůbec neznám,“ pro-
nesla s nádechem nostalgie na svůj požehnaný 
věk stále energická buzická pamětnice. Při té 
příležitosti zavzpomínala i na to, jak se v obci 
MDŽ slavilo za časů reálného socialismu: „To 

tu ještě existovala hospoda „Na Brůně“ blahé 
paměti. Tam jsme měli my ženy u příležitosti 
MDŽ posezení, kde jsme dostávaly kávu se 
zákuskem. Začátek byl stanoven na třináctou 
hodinu. Protože se o šestnácté hodině chodilo 
krmit do družstva, o půl čtvrté jsme musely 
domů,“ popisuje tehdejší druh oslavy ženství 
důchodkyně, která v JZD Buzice pracovala 
celý život. Nezapomněla ještě podotknout, že 
„Na Brůně“ při MDŽ „vydatně slavili“ taktéž 
muži, což bylo tehdy velmi populární.

V rodině Zdeny Plešmídové se MDŽ 
drželo odjakživa: „Manžel mi nikdy nezapo-
mněl přinést v onen významný den květinu. 
Ani mladí nezapomínají. Přijedou, popřejí 
a přinesou vedle kytice i nějaký ten vaječný 
likér, červené víno, kávu……“ Aby to bylo 
spravedlivé, u Plešmídů vedle oslavy MDŽ 
uznávají také „Den matek“: „To se vždycky 
sejdeme v našem obývacím pokoji- něco se 
napeče, něco se vypije a samozřejmě stůl 
ozdobí také čerstvé květiny,“ září Zdena 
Plešmídová štěstím, jak hodné a pozorné má 
potomstvo- tři děti a tři vnoučata.

V Buzicích nikdy nebrali MDŽ jako tzv. 
„bolševický mejdan“ a slavilo se zde i v do-
bách po roce 1989, kdy se od tohoto národního 
svátku některé obce distancovaly. Protože po-
litický podtext by tak významné dny mít pro-
stě neměly. Jsou jaké jsou- nesnáší přívlastky, 
nosí zkrátka a dobře lásku a porozumění. A té 
není mezi lidmi nikdy dost!

Vladimír Šavrda

Z rozhovoru BL s Karlem Petránem
BL: Co by se dalo ještě říci o spolupráci 

s Jindřichem Krátkým?
KP: Zadávali jsme mu kresby architek-

tonických objektů před jejich přestavbou, 
rekonstrukcí nebo dokonce demolicí. Foto-
grafi e jsou sice fajn, ale kresba má větší obsah 
i hodnotu. Příklady? Dílny u nádraží, nebo 
budovy, kde je dnes Lidl….. Takových 5 – 6 
věcí se v muzeu najde.

Jindřich Krátký byl pro mě ztělesněním 
vlídnosti a neokázalého mistrovství, dobrým 
duchem Blatenska. Dva obrazy, které od něj 
mám, mě provázely světem a v dálavách před-
stavovaly jakési pojítko s domovinou. V jeho 
posledním blatenském ateliéru (ano, v té malé 
kůlničce u nádraží) jsem mistra Krátkého ob-

čas neohlášen vyrušil od díla, a on se nezlobil. 
Bývala z toho delší debata o světě a o umění, 
a já jsem vždy odcházel jaksi povznesen, jako 
když jdete z krásného koncertu. Nezapomenu 
na jeho reakci poté, co byl jeho ateliér vy-
kraden – s úsměvem prohodil cosi o tom, že 
když o jeho obrazy mají zájem zloději, může 
se konečně považovat za uznávaného malíře. 
A v tom měl absolutně pravdu.

Jan Kára

A Blatenské listy?
Jindřicha na kole jsme potkávali nejčastěji 

na hrázi Pusťáku. Srdečně jsme se pozdravili 
a dobrý pocit ze setkání nám vždycky drah-
nou chvíli vydržel. Pro jeho kresby do Listů, 
které nám vždy ochotně daroval, jsem za ním 
chodil do jeho ateliéru v domečku na nádrží. 
Probrali jsme spolu všechno možné a řekl 
bych, že jsme se shodli dost výrazně. Ty 
kresby nacházeli pak čtenáři Blatenských 
listů po celých 32 let nejen na stránkách, 
ale několikrát i na plánovacích kalendářích 
v posledních prosincových číslech.

Není to fráze – bude tu skutečně chybět.
ZM

Po dvouletém pobytu na Blatensku (bydlel 
jsem s rodinou ve Lnářích) jsme se přestěho-
vali do Plzně. Moje kontakty s Jindrou byly 
řidší, ale nikdy zcela nepřestaly. Rád jsem se 
do krásné krajiny kolem Blatné vracel a nikdy 
jsem neopomněl Jindřicha navštívit. Sledoval 
jsem i jeho výstavy, z těch posledních třeba 
v Muzeu v Blatné, Chanovicích nebo Ho-
ražďovicích. Jako kurátor jsem vystavil jeho 
obrazy na výstavě Salcmanovy školy v Galerii 
města Plzně. Vždy na mě silně působily Krát-
kého oleje s pokosenými poli nebo oraništi 
s mlhou na obzoru, ale byly mě blízké i jeho 
poslední cykly s přesahy do oblasti nefi gura-
tivní malby. Jméno malíře Jindřicha Krátkého 
nebude zapomenuto. Zaujímá na poli umění - 
nejen toho regionálního - čestné místo. Odešel 
významný umělec, dobrý přítel a učitel.

Václav Malina

Z rozhovoru BL s Miloslavem Čela-
kovským, kamarádem ze Sušice:

BL: Vy jste se s Jindřichem znali od studií?
MČ: Já jsem o něco mladší, než Krátký, 

to znamená, že na studiích jsme se nesešli, 
oba jsme měli ale stejné kantory, profesora 
Salcmana a profesora Boudu.

BL: Cyrila Boudu?
JM: Ano, Cyrila Boudu, ten nás učil 

kresbu, oba.
BL: Vídali jste se často s Jindřichem?
MČ: My jsme jezdili každý rok na Vyso-

činu a jeden čas jsme si spolu vyjeli každý 
týden. To by byly dlouhé vzpomínky o našich 
srandách…..



Číslo 6 / strana 8 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

Ohlédnutí za podzimem a zimou v MŠ Vrchlického a odloučeného 
pracoviště Husovy sady

Od začátku školního roku proběhla v naší 
mateřské škole celá řada zajímavých akcí. 
Děti z MŠ Vrchlického se začátkem září 
vydaly na pěší výlet do Bezdědovic, kde pro 
ně na hřišti byly připravené seznamovací 
hry a zábavné soutěže, cestou zpět se svezly 
vláčkem. Na podzim se předškoláci zúčastnili 
výukového eko-programu v komunitním sadu 
„Od jablíčka k ohryzku“ a vydali se na výlet 
se skřítkem Podzimníčkem. Jedna z maminek 
si pro třídy Soviček a Motýlků připravila pod-
zimní stezku s plněním různých úkolů. Všech-
ny třídy také zavítaly na Legiovlak v Blatné, 
kde je po vagónech provedl jeden z legionářů. 
Děti z Husových sadů zažily sportovní dopo-
ledne, pořádané Sokolem Blatná. Děti pekly 
a zdobily posvícenské hnětynky a jablečné 
koláče, které pak ochutnávaly na zahradě. Za-
jímavé pro všechny byly výchovné programy 

se psy „Interhaf“ a canisterapie-návštěva psí 
slečny Maily. Třída Medvídků si vyzkoušela, 
jaké je to vařit „v lese“ a společně se vydali 
péct topinky a vařit fazolový kotlík do altánku 
na vinický kopec. Do lesoparku se také vydaly 
třídy Motýlků, Soviček i Koťátek, pro které 
si paní učitelky připravily environmentální 

program v lesním pro-
středí. Všechny třídy 
se vypravily na výlov 
Podskalského rybníka 
a autobusem na výlov 
rybníka Labuť. Děti si 
také užily projížďku 
autobusem v ulicích 
Blatné s doprovodným 
programem. Do Hu-
sových sadů se jako 
každý rok přišli podívat 
kamarádi ze ZŠ TGM 
a vydlabávali s dětmi 
dýně. Halloweenské radovánky zpestřila jed-
na z maminek malováním na obličej. Všechny 
děti shlédly divadelní představení „Pejsek 
a kočička“ v Sokolovně, navštívil je „Klaun 
Ferdinand“ a divadlo LUK s představením 

„O Palečkovi“. Zimu 
jsme přivítali zdobe-
ním stromečků, pro-
běhlo tradiční vánoční 
fotografování a děti ze 
Soviček se vypravily 
do lesa v Bezdědovi-
cích a do parku, aby 
potěšily zvířátka ovo-
cem. Děkujeme kavárně 
V Podzámčí, která pro 
děti připravila milé ob-
čerstvení. V prosinci se 
děti zúčastnily několika 
projektů. Třída Slůňat 

absolvovala program „Voda a sovička Emič-
ka“, třída Medvídků projektový den „Malý ar-
chitekt“ a celotýdenní akci „Pepa Popleta jede 
do světa“. Třída Motýlků absolvovala projekt 
„Stavitel věží“ a třída Soviček „Ryby našich 
vod“ ve spolupráci s Blatenskou rybou. ZŠ 
JAK si pro předškolní třídy připravila „Čer-

tovské dovádění“, nechyběla ani každoroční 
návštěva Mikuláše, anděla a čerta. Vyvrchole-
ním vánočního období byly vánoční besídky, 
které jsme uspořádali v KCAŽ Blatná. Násle-
dovala vánoční nadílka, děti ve všech třídách 
našly pod stromečky krásné nové hračky 
a didaktické pomůcky. Děti z Husových sadů 
se zapojily do akce „Jsem laskavec“ - společně 
vybraly kosmetiku, křížovky, deky a udělaly 
35 balíčků, které předaly pečovatelské službě 
a Charitě Strakonice, obdarováni byli babičky 
a dědečci. V novém roce jsme zatím stihli 
navštívit muzeum s výstavou prostorových 
knih Vojtěcha Kubašty a knihovnu s progra-
mem „Posezení nad knihou“. Díky ZŠ JAK 
se předškolní děti proměnily ve „Školáky 
na zkoušku“ a vyzkoušely si, jaké to je sedět 
ve školních lavicích. Všechny třídy si užily 
masopustní radovánky při maškarním bále 
a v březnu nás čeká představení s papoušky 
a dalšími zvířátky.

Děkujeme všem našim sponzorům z řad 
rodičů i prarodičů, kteří nám umožňují proží-
vat hezké okamžiky i mimo MŠ a těšíme se, 
co nám přinese druhá část roku. ☺

Kolektiv MŠ Blatná, Vrchlického 
a odloučeného pracoviště Husovy sady

Aktivity studentů oboru Elektrikář ze SOU Blatná
V září 2022 oslavilo Střední odborné učiliště Blatná již 60 let své existence. Na SOU Blatná se v historii školy vystří-
dalo mnoho oborů. Nabídka se ustálila na těch, které jsou na trhu práce nejvíce žádané, a absolventů je nedostatek, 
viz https://soublatna.cz. Tříletý denní učební Elektrikář se na SOU Blatná zavedl již v průběhu devadesátých let 

poté, co bylo z a. s. Tesla Blatná převedeno odloučené pracoviště učebních elektrotechnických oborů do areálu SOU Blatná. Protože 
poptávka po elektrikářích je na trhu práce v ČR i EU velmi vysoká, tak se opět od září 2023 otevírá i dálkové 2leté studium oboru 
Elektrikář pro zájemce s výučním listem či maturitou. 

Studenti oboru Elektrikář získají znalosti 
a dovednosti pro práci na elektrických zaříze-
ních do 1000 V, včetně datových sítí a prvků 
zabezpečovací techniky budov. Ve 3. ročníku 
získají Osvědčení pro práci na elektrických 
zařízeních dle vyhlášky č. 50/78 Sb., kterou 
nyní nahrazuje zákon 250/2021 Sb. s přísluš-
nými prováděcími předpisy. Dále studenti 

získají Osvědčení od specializované fi rmy 
pro montáž elektronického zabezpečení.

Studenti vedle teorie od 1. ročníku absol-
vují ob týden praxi na špičkově vybavených 
dílnách SOU Blatná, kde provádějí zapojení, 
s nimiž se nejčastěji setkají v praxi. Ve 2. a 3. 
ročníku navíc vykonávají praktickou výuku 
přímo u zákazníků dle aktuální poptávky.

Studenti třetího ročníku oboru Elektrikář 
dne 8. 3. 2023 zúčastnili v Sezimově Ústí ško-
lení domovních zabezpečovacích systémů 
renomované české fi rmy Jablotron.

Školení proběhlo v rámci výuky zabez-
pečovacích systémů. Firma Jablotron zde 
prezentovala systém JA100+, včetně nových 
detektorů a periférií. Zajímavou částí byla 



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 9

prezentace domovní automatizace, docház-
kového systému.

Závěrečným testem studenti prokázali 
získané znalosti. Studenti uspěli a obdrží 
certifi kát pro montáž bezpečnostních systémů 
fi rmy Jablotron na 2 roky. Školení bylo velmi 
kvalitně zajištěno technicky. I výklad lektora 
byl na vysoké úrovni s praktickými ukázkami.

Tři vybraní studenti prvního, druhého 
a třetího ročníku oboru Elektrikář se dne 

14. 3. 2023 zúčastnili 4. ročníku soutěže 
ROHDE & SCHWARZ CHALLENGE 4, 
kterou pořádala společnost Rohde & Schwarz, 
závod Vimperk, s.r.o. 

Nejdříve se studenti spolu s mistrem 
odborného výcviku P. Schmidem seznámili 
se vším, co s fi rmou souvisí, a poté celou 
továrnu prošli. 

Firma vyrábí špičkové přístroje: oscilo-
skopy, signální generátory, spektrální ana-
lyzátory, výrobky v oblasti měřicí, vysílací 
a mediální techniky, kybernetické bezpečnos-
ti, zabezpečených komunikací a dále v oblasti 
monitorování a testování počítačových sítí. 
Studenti se seznámili s některými technolo-
giemi a možností zaměstnání v této původně 
rodinné, nyní již věhlasné nadnárodní fi rmě.

Následovala soutěž, na kterou soutěžící 
měli čas přes 2 hodiny. Úkolem bylo osadit 
a sestavit malý osciloskop. Viz foto. Studenti 
SOU Blatná hlavní část úkolu splnili, oscilo-
skop byl plně funkční. Pak o pořadí v soutěži 

rozhodoval čas sestavení. Jejich čas ale patřil 
ve kvalitní konkurenci středních škol a uči-
lišť k těm delším. Všichni vybraní chlapci 
byli na této soutěži letos poprvé. Příští rok 
již budou mít zkušenosti a třeba se umístí 
„na bedně“ : )

Soutěž byla připravena velmi dobře. Velmi 
kvalitní ceny dodala fi  Rohde & Schwarz.

SOU Blatná

Jablotron

RohdeSchwarz

101
V úterý 28. března by se dožila bla-

tenská rodačka Zdenka Fantlová 101 let. 
Zemřela loni 14. listopadu a dožila se tedy 
„jen“ sto let. Psali jsme o ní už víckrát, 
o kufříku a pamětní desce na jejím rodném 
domě na J.P.Koubka 6, ale její životní osud 
dovede stále překvapovat a stále o ní nachá-
zím nové informace, o které se s Vámi chci 
podělit. Našel jsem je i na stránkách Karla 
Patáka www.visegradsky-jezdec.cz, které 
vřele doporučuji Vaší pozornosti - obsahují 
úžasné množství zpráv nejen z historie, 
ale z nejrůznějších oblastí. Našel jsem 
tam i odkaz na dokumentární fi lm Heleny 
Třeštíkové o Zdence Fantlové „Má šťastná 
hvězda“, který vznikl jako součást volného 

cyklu Paměť 20. století. Určitě stojí za to si 
fi lm pustit - otevřete ho v iVysílání České 
televize na stránce (v Blatenských Listech 
ve verzi na webu na odkaz dole snadno 
kliknete). Uvidíte tam její rodinné fotografi e 
a fi lmy,  životní příběh v jejím podání a Zden-
ku Fantlovou, jak si o Holocaustu povídá se 
studenty a samozřejmě i dokumentární záběry 
z míst, kterými prošla. Ta šťastná hvězda 
souvisí s okolnostmi záchrany jejího života 
anglickým vojákem v táboře Bergen – Bel-
sen. Z fi lmu jsem převzal obrázek snubního 
prstenu, který jí dával sílu přežít útrapy pěti 
koncentračních táborů, transportů a pochodu 
smrti, fotografi i zavazadel po transportu, po-
dle kterého byla vytvořena pamětní plastika 
- kuřík, který se podařilo hlavně díky Juditě 

Berndorff  v Blatné nainstalovat. Z fi lmu 
také obrázek Zdenky Fantlové z roku 1946, 
kdy po propuštění z nemocnice ve Švédsku 
tam pracovala na naší ambasádě.

Od 4 let žila Zdenka Fantlová do roku 
1942 v Rokycanech, kde má jako čestná 
občanka pamětní desku.

A ještě musím poděkovat Chris 
O´Connorovi, kterého řada blateňáků dobře 
zná jako starostu Calderdale z časů družby 
s touto oblastí v Yorkshiru. Požádal jsem 
ho o zjištění, koho vyslal na pohřeb Zdenky 
Fantlové král Charles III.  Byl to sedmý 
hrabě z Rosslynu, Peter St, Clair – Erskine, 
královský Master of the Household.

ZM

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1109394996-ma-stastna-hvezda/ 



Číslo 6 / strana 10 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

Akce
1. 4. 19.30 h

Hospoda u Datla Blatná

2. 4. 18.30 h

5. 4. 18 h

6. 4. 17 h

8. 4. 20 h

UCHO

12. 4. 18 h

 

15. 4. 19.30 h

Hospoda u Datla Blatná

5. 4. 19 h

7. 4. 20 h

12. 4. 19 h

14. 4.  20 h

4. 4. 9.30 h

6. 4. 15 h

 

3. 4. 18 h

 

11. 4. 18 h
 

 

 

11. 4. 16.30 h

13. 4.  17 h

 

Kulturní
kalendář



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 11

 

18. 4. 14 h

14 h Yom ha shoah

 

17–18 h koncert

13.20–14.20 h

14.30–15.30 h

15.30–16 h

 

16.30 h
 

 

 
 

 

 

Pěstujeme 
kulturu



Číslo 6 / strana 12 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

Ohlédnutí  
za Plesem  
města růží

 

    
 
      

 



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 13

Připomínáme si Mezinárodní den památek

Již tradičně, od 80. let 20. století, se vždy 18. dubna koná Mezi-
národní den památek, během něhož zapojené památky a insti-

tuce nabízí návštěvníkům bohatý kulturní program. Tento den má 
nám všem připomínat nesmírnou důležitost historických památek 
a kulturního dědictví na celém světě, stejně tak jako nutnost jejich 
ochrany a uchování pro další generace.

Městské muzeum v Blatné se letos připojuje k Mezinárodnímu 
dni památek nabídkou hromadného výletu (zájezdu) za poznáním 
barokních pamětihodností v nedalekých Lnářích. Akce se koná 
v posunutém termínu, v sobotu 22. dubna, aby se jí mohlo zúčast-
nit co nejvíce zájemců. Během komentované prohlídky vedené 
znalcem místní historie se účastníci výletu dozvědí mnohé zajíma-
vosti o kostele Nejsvětější Trojice, který se nachází v sousedství 
bývalého augustiniánského kláštera (dnes psychiatrické léčebny), 
a stejně tak o lnářském zámku, který vznikl ve druhé polovině 
17. století vedle starší tvrze. Kostel, který zvenku vypadá poněkud 
zchátrale, má krásný interiér a bohatý mobiliář, zámek je pro změ-
nu plný dochovaných nástěnných maleb inspirovaných antickou 
mytologií a obklopený francouzským parkem.

Zájemci o výlet mohou buď využít zajištěného autobusového 
svozu z Blatné a zpět, nebo se dostavit do Lnář samostatně (s vlastní 
dopravou). V každém případě je však k výletu nutná předchozí re-
gistrace, neboť celková kapacita je omezena na 50 osob! Cena zá-
jezdu činí 150 Kč za osobu, částka bude hrazena v hotovosti na mís-
tě – na pokladně zámku Lnáře. Podrobné informace a přihlášky na 
e-mailu: muzeum@plantaz-blatna.cz či na telefonu 739 292 944.

Hana Černohousová,
Kulturní Plantáž Blatná 



Číslo 6 / strana 14 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

port
Blatenská házedla

Dne 26. 2. 2023 jsme se sešli na louce 
u Hajan u příležitosti soutěže volných modelů 
Blatenská házedla pořádanou místním mode-
lářským klubem AMC Blatná. Kromě členů 
blatenského klubu a žáků z modelářského 
kroužku při DDM Blatná se účastnili i soutě-
žící z Kamenných Žehrovic a Rokycan. Čekali 
jsme také modeláře ze Strakonic, Křemže 
a Loun. Bohužel, ale kvůli nepříznivým 
podmínkám musel pořadatel soutěž přeložit 
z původně plánované soboty na neděli, což 
se některým nehodilo. Proto ani nedorazili.

My obyčejní smrtelníci jsme velký rozdíl 
v počasí mezi sobotou a nedělí neviděli, a pro-
to jsme přijali s povděkem občerstvení, které 
se podávalo kolem auta Romana Pojera. Káva 
nebo čaj udělaly radost dospělým, děti dobily 
baterky u koláče nebo sušenek.

Začalo se přibližně v 9 hodin ráno. Čas 
měřili O. Vaněk, J. Houlík a pan Jiskra. Někte-
ří soutěžící si nenechali ujít celou akci ani se 
zdravotním hendikepem. Míša Pojerů se do-
stavil i s kotníkem v sádře. Pravda, potřeboval 
ochotné pomocníky, kteří mu model přinášeli 
zpět. A úplně jednoduché to vždy nebylo, když 
mu model přistál vysoko v keři. Modelů, které 
přistály na stromech bylo více, ale všechny 
se podařilo zachránit. Díky silnému větru se 
soutěžící občas hodně proběhli. 

Soutěžilo se v kategoriích volných modelů 
-  házedla (H) a vystřelovací modely (V). 
Každá kategorie byla ještě rozdělena na žáky 
a seniory. 

V kategorii H – senioři zvítězil Tomáš 
Andrlík s přesvědčivým ziskem 436 sekund. 
Petr Švec z Rokycan obsadil 2. místo se 380 
sekundami. Pouhé 2 sekundy na 2. příčku 
ztratil Petr Loula z blatenského klubu.

V kategorii H – žáci se mohla radovat 
všechna mrňata. Soutěže se totiž zúčastnili pou-
ze tři závodníci, a proto se podělili o ceny tak, 
že měli všichni radost. Na 1. příčce se umístil 
Max Vydra ze Žehrovic (154 s), následovali ho 
Tomáš Princ (122 s) a Antonín Jiskra (99 s).

V kategorii V – senioři si blatenští zástupci 
rozdělili pozice takto: Tomáš Flandera (230 

s) a Petr Loula 78 s. Petr odstartoval jen 3x 
a pak doplatil na ztrátu modelu, který nenašel 
ani druhý den. 

V kategorii V – žáci se účastníci z po-
řádajícího klubu umístili následovně: Míša 
Pojer (189 s) a Toník Jiskra (34 s). Nutno 
podotknout, že Toník svůj model rozbil, tudíž 
neodlétal všech deset startů, ale i to k soutěži 
patří. Jiní soutěžící z řad dětských účastníků 
soutěž vystřelovacích modelů neabsolvovali. 
Zabalili to kvůli zimě již dopředu, nepomohly 
jim ani sušenky a ani čaj.

Co si víc přát? Zase jen takové povedené 
akce a trochu víc sluníčka a tepla.
Foto Michaela Vydrová                             DP

Kuželkářské zpravodajství
Uplynulé 2 týdny byly sice na zápasy 

chudší, i tak blatenští kuželkáři sehráli několik 
utkání, o jejichž výsledcích se rozhodovalo až 
v posledních hodech. Pro mladé naděje pak 
byla zajímavou zkušeností účast v semifi nále 
dorostenecké ligy. Vidět byli rovněž blatenští 
hráči na hostování.

Áčko – Divize jih
Elitní blatenský tým sehrál pouze jedno 

utkání, a to v sobotu 18. března na domácí 
půdě proti Nové Bystřici. Vzhledem k po-
stavení v tabulce potřeboval tým v sestavě F. 
Cheníček, D. Lexa, S. Kníže, J. Minařík, L. 
Pavel a M. Běhoun bodovat. Jenže soupeř byl 
nad jejich síly. Blatná prohrála 2:6 se skóre 
3266:3362 poražených kuželek. Nejlepším 
hráčem domácích byl za 561 kuželek D. Lexa. 
V tabulce je Áčko 2 kola před koncem na 11. 
pozici, na poslední Dačice má náskok 3 bodů. 
Počet sestupujících je závislý na výsledcích 
3. ligy, v aktuální situaci by o soutěž níže šel 
pouze poslední tým.

Následující zápas odehrají Áčkaři v so-
botu 1. dubna v dalekém Novém Městě 
na Moravě.

Béčko – Jihočeský KP2
V pátek 17. března se na místní kuželně 

sehrálo derby mezi Béčkem a Strakonicemi 
A. Domácí ve složení T. Fišer, O. Fejtl, 
P. Dlabač, L. Drnek, L. Slezák, R. Flandera 
a M. Pekárek bojovali o každou kuželku, 
a i když hosté v závěru mocně stahovali, 
k bodům se nedostali. Béčko vyhrálo 5:3 při 
skóre 2640:2627 shozených kuželek. Hráčem 
zápasu byl s fantastickým výsledkem 502 ku-
želek P. Dlabač. O týden později v sobotu tým 
dohrával odložené utkání s Trhovými Sviny C. 
Blatenští M. Pekárek, L. Slezák, L. Drnek, M. 
Kupar, O. Fejtl a M. Rozhoň svými výkony 
zajistili zápasu opět velmi napínavý průběh. 
O výsledku defi nitivně rozhodla devítka M. 
Rozhoně 5 hodů před koncem. Béčko zapsalo 
6. výhru v řadě, i tentokrát v poměru 5:3, 

ale se skóre 2609:2595 sražených kuželek. 
Za Béčkaře se blýskl především M. Pekárek, 
když strefi l 464 kuželek.

V konečné tabulce skončilo Béčko na vel-
mi pěkném 4. místě, čímž předčilo své před-
sezónní cíle. Podrobnější zhodnocení sezóny 
přineseme v dalším čísle BL.

Soutěže mládeže
V neděli 19. března se na blatenské 

kuželně hrálo další kolo Okresního přeboru 
žáků a dorostu. Mezi žákyněmi startovaly
T. Drnková (194 kuželek) a B. Svačinová (267 
kuželek). V kategorii dorostu si zahráli T. Fi-
šer (416 kuželek) a K. Baťková (562 kuželek), 
která si vylepšila osobní rekord.

Ve stejný den proběhlo v Olomouci Finále 
Českého poháru dorostu. Mezi 16 kvalifi ko-
vanými dorostenci byl i M. Pekárek. Zahrál 
zde 520 kuželek a v celkovém pořadí obsadil 
15. místo. Na MČR se sice přímo nekvalifi ko-
val, může ale dostat šanci, pokud někdo výše 
v pořadí pozvánku odmítne. I přes neúčast 
na olomouckém turnaji z důvodu nemoci má 
jistý start na MČR Monika Kalousová, a to 
jako obhájkyně loňského titulu. Mistrovství 
republiky hostí o prvním květnovém víkendu 
Blatná.

O víkendu 25. a 26. března proběhlo v Plz-
ni semifi nále 1. ligy dorostu i za účasti bla-
tenského oddílu. Bojovali zde B. Svačinová 
(510 kuželek), K. Baťková (514), M. Pekárek 
(525), A. Fürstová (466), M. Kalousová (576) 
a M. Kupar (502 kuželek).   (pokr. na str. 14)

R. Flandera a M. Pekárek při derby



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 15

V těžké kon-
kurenci obsadili 
8. místo a do fi -
nále soutěže ne-
postoupili.

Blatenští na hos-
tování

Z hráčů, kteří 
momentálně pů-
sobí mimo svůj 
mateřský oddíl, 
se nejvíce vy-
znamenala  M. 
Kalousová v 1. 
lize žen za Ro-
kycany. V zápase 

s Jičínem si vylepšila osobní rekord na 606 
kuželek. I když Rokycany v utkání zvítězily, 
je 2 kola před koncem jasné, že sestoupí 
do 2. ligy. V pravidelně bodujícího hráče se 
ve třetiligové rezervě Rokycan vyprofi loval 
K. Koubek. V posledním zápase shodil 564 
kuželek a pomohl týmu udělit Plzni kanára. 
Rokycany již mají takřka jistý postup do 2. 
ligy, který jim zajistila porážka Ústí n. Labem 
s Příbramí, k čemuž svým vítězstvím pomohl 
i J. Vokurka s 538 sraženými kuželkami. Zá-
padočeský celek bude od nové sezóny ve 2. 
lize hrát i proti Táboru, kde hostuje J. Vaňata. 
Poslední zápas však jemu (498 kuželek), i ce-
lému týmu, nevyšel. Můžeme však říct, že bez 
výjimky všichni hráči na hostování předvádějí 
velmi kvalitní výkony, čímž jen potvrzují, že 

rozhodnutí vyzkoušet si lepší soutěž bylo pro 
jejich výkonnostní vzestup správné.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek
M. Kupar: S úsměvem jde 

všechno líp

M. Kalousová a její nový rekord

Průběh třetího ročníku buzické „Sedmy“ byl dlouhý jako výplatní páska prezidenta
Od hracích stolů se vstávalo až po deseti 
hodinách čistého času.

Buzice - Mezi několik hospůdek na Bla-
tensku, kde karetní hra jménem „Sedma“ 
zapustila kořeny, patří i ta „U Čiláka“ v Bu-
zicích. Třetí ročník turnaje o hodnotné ceny 
přilákal do příjemného prostředí staročeského 
interiéru tentokrát dvanáct dvojic. 

Na rozdíl od předchozích dvou ročníků se 
nyní sedělo u hracích stolů pekelně dlouho. 
Hotový karetní „maratón“! První list byl podle 
instrukcí vynesen takřka přesně ve čtrnáct 
hodin odpoledne. I tak padla poslední karta 
až o půlnoci a s předáváním cen to znamenalo 
odpískání turnaje o půl jedné nedělního rána.

Nakonec si pro odměny došlo jen jedenáct 
dvojic. Došlo totiž k diskvalifi kaci páru, který 
během soutěže usnul a tudíž nebyl s to fungo-
vat. Snad se to stalo vlivem pohodové atmo-
sféry, snad vlivem něčeho jiného. Každopádně 
kamarádi z místa XY „ztuhli“ jako prkno!

Štěstena tentokrát stála při dvojici Tomáš 
Kuriluk (Buzice) a Miroslav Cihla (Tcho-
řovice). Přeborníci turnaje byli sami svým 
úspěchem překvapeni, protože spolu mastili 
„Křížovou sedmu“ úplně poprvé. Zvolili 
podle svých vlastních slov jednoduchou, 
zato účinnou taktiku. „Prostě jsme si před 
turnajem řekli, že musíme esa a desítky dostat 
do paklíčku dříve než soupeř. S tím jsme šli 
od zápasu k zápasu- a ono to vyšlo!“, směje 
se Tomáš Kuriluk. Co se „Sedmy“ týče, má 
Tomáš už dost bohaté zkušenosti: „Mám 
za sebou asi deset turnajů- s tátou jsme si za-
hráli v blatenském baru, kde se nám podařilo 
vyhrát. Jinak jsem se zúčastnil turnaje v Ka-
sejovicích, kde držím skóre dvou vítězství 
a jednoho stříbra.“ Přes nesporné úspěchy 
se skromně Tomáš Kuriluk považuje za out-
sidera: „Rozhodně nejsem pravidelný hráč,“ 
poznamenává s tím, že umí také mariáš a rád 
se odreaguje při Prší.

Tchořovický borec Mirek Cihla také kro-
mě „Sedmy“ ovládá mariáš a nepohrdne hrou 
v Prší. Buzický turnaj „U Čiláka“ byl jeho 
druhý: „Loni táta ještě s jedním nadšencem 
uspořádal u nás ve Tchořovicích taky tenhle 

turnaj. To byla moje premiéra. Vadou na kráse 
bylo jen to, že za hrací stoly usedly jen tři 
dvojice,“ dodává.

Jako velké zadostiučinění brala tahle 
správná dvojka fakt, že ve fi nále odsunula 
na druhou příčku favorizované hochy z Voly-
ně. Ti totiž pravidelně trénují a berou „Sedmu“ 
tak vážně, že donedávna místo piva srkali 
na turnajích jen limonády. To aby byla čistá 
hlava! „Volyňští tady v Buzicích obhajovali 
titul- kdyby vyhráli, udělali by double. Bylo 
vidět, že napjatě čekají, že jedno z posledních 
dvou kol projedeme. To se ale nestalo. Naštěs-
tí,“ kypí spokojeností unisono Tomáš a Mirek.

Radek Kloud a Radek Trča z Volyně tudíž 
museli přijmout druhé místo. Bronz tentokrát 
bralo duo Jan Rataj a Jan Scheinherr z Bez-
dědovic.

Do Buzic zamířila i „výprava“ z Předmíře. 
Pavel Solar a Zdeněk Choura. Hráli znamenitě 
a s přehledem, přesto to stačilo jen na pátou 
příčku výsledkového žebříčku. Dobrý výkon, 
když se vezme skutečnost, že se obuli do své-
ho vůbec prvního organizovaného turnaje. 
„No, u nás v Předmíři my mladší „Sedmě“ 
holdujeme hodně,“ uvádí  Pavel Solar hrdě, 
„Ale prioritu tam má mariáš, který zase mastí 
starší chlapi. Tihle „poslední Mohykáni“ 
mariáš taky „řežou“ v sousedním Březí. 
A pravidelně se hraje o drobné,“ dodává Pavel 
Solar. Jeho prý „Sedmu“ naučila už v dětství 
babička: „Moc se nám tady v Buzicích líbilo 
a určitě zamíříme na další podobné turnaje,“ 
slibuje Pavel.

Sedma je určitě správná, chlapská hra. 
Má neskonalý půvab, i když také při „lámání 
chleba“ na turnajích dokáže počechrat nervy. 
A proto je správné, že se i na Blatensku tak 
úspěšně rozvíjí!

Vladimír Šavrda

Srdečné poděkování sponzorům 3. Ročníku 
„Buzické sedmy“: LEIFHEIT Blatná, Švad-
lenka Blatná, Textil „Pod věží“ Blatná, Eduard 
Finěk Blatná, Eduard Finěk- Moto Blatná, 
Stavebniny Scheinherr, Auto- Moto Bláha 
Blatná, Auto- Moto Chvátal Blatná, Josef Ře-

dina Škvořetice, Ing. Václav Šittner- Lihovar 
a pivovar Blatná, Hospoda „U Datla“ Blatná 
a konečně hospoda „U Čiláka“ Buzice.

Vítězové Buzické sedmy: Tomáš Kuriluk (Buzice) 
a Miroslav Cihla (Tchořovice)

NÁŠ KARNEVAL
Na masopustní úterý 21. února propukl 

na ZŠ Holečkova maškarní karneval. V místní 
tělocvičně se to hemžilo roztodivnými po-
stavami z pohádek či fi lmů a bylo se na co 
dívat. Veselé písně zvaly všechny přítomné 
k veselému tanci a skvělé zábavě. Jednou 
z připravených soutěží byl úkol předvést 
na znějící hudbu vlastní taneční kreaci. Skvě-
lými nápady se to jen hemžilo. Podobných 
soutěží připravili zaměstnanci školy pro své 
svěřence samozřejmě více.

Už samotný začátek celého zábavné-
ho dopoledne 
překvapil žáky 
tím, že do při-
pravené tělo-
cvičny postup-
ně přicházeli 
za doprovodu 
tematické hud-
by pedagogo-
vé převlečeni 
za rozmanité 
zástupce živo-
čišné říše. Prá-Odpočinek jedné z hlavních 

postav karnevalu



Číslo 6 / strana 16 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

Kvalifi kace Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu
Výsledky mažoretek PREZIOSO Sokol Blatná (výkonnostní třída A):
Kadetky trio pom-poms (K. Poustková, S. Šišková, K. Bednářová) – „Tři bratři“ – 1. místo 
Kadetky miniformace pom-poms – „Mayové“ – 1. místo
Juniorky sólo pom-poms – Alžběta Bolinová- „Boom boom“ – 1. místo
Juniorky sólo pom-poms – Adéla Vrzalová –„Jánošík“– 3. místo
Seniorky mladší sólo BATON – Natálie Troníčková – „Esperanza“ – 1. místo
Seniorky mladší sólo BATON – Anna Kadlecová –„Lesní panna“ - 2. místo
Seniorky mladší sólo BATON – Adéla Kratochvílová – „Fallen angel“ - 3. místo
Seniorky starší sólo BATON – Anežka Bolinová –„Violin“ – 1. místo
Seniorky miniformace BATON – „Sedm let smůly“ – 1. místo
Seniorky mladší sólo pom-poms – Natálie Troníčková –„Imagine if you were blind“ – 1. místo
Seniorky mladší sólo pom-poms – Natálie Medlínová – „Fortune Teller“ – 3. místo
Seniorky mladší sólo pom-poms – Sandra Růžičková –„Eve“ – 5.místo
Seniorky starší sólo pom-poms – Eliška Pekárková –„Manipulation“ – 1. místo
Seniorky starší sólo pom-poms – Anežka Bolinová – „Roulette“ – 2. místo
Seniorky trio pom-poms (E.Pekárková, A.Bolinová, N.Troníčková) – „Queens of time“ –  1. místo
Seniorky miniformace pom-poms – „The last hunt“ – 1. místo Malá formace Prezioso Sokol Blatná

Přípravka

Slavnostní zahájení

Rádi bychom poděkovali také všem sponzorům akce, díky kterým 
si soutěžící odvezli krásné ceny.

vě oni prokládali veselý taneční rej, kterého se sami účastnili, zá-
bavnými soutěžemi. Děti si mohly vyzkoušet pod dohledem prasátka 
konzumaci z korýtka, pod dohledem kočky pak chytání myší, pod 
dohledem kobyly zdolávání překážkové dráhy. Samy děti si na vlastní 
kůži vyzkoušely nelehký úděl praco-
vitých včeliček při sbírání pylu. Tady 
netradičně dohlížela kravička, i když 
se po parketách pohyboval i dospělý 
hmyz.

Nechyběla ani tradiční mašinka 
a na závěr vyhlášení nejlepších a nej-
aktivnějších masek. Porota měla těžký 
úkol. Nakonec si samozřejmě odměny 
odnesl každý. Hlavní cenu pak obdržel 
Michael Jackson především za svůj 
autentický taneční výstup. Společně 
si ještě všichni zazpívali v doprovo-
du kytary veselou masopustní píseň, 
kterou se naučili ve školní družině.

Jak děti, tak i dospělí měli z takto 
stráveného společného dopoledne velmi dobrý pocit a zase si byli 
o mnoho blíž. A to je ve výchově nepostradatelný prvek. Každý v sobě 
našel nenásilnou formou to nejlepší, čím mohl přispět ke zdaru společ-
ného díla. Všichni se vzájemně povzbuzovali a i ty známé fi rmy byly 
najednou součástí jednoho skvěle fungujícího kolektivu.

         Mgr. Petr Šavrda - ZŠ Blatná, Holečkova

Předvádění čarodějnického 
umění Aničky Č.



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 17

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

Kryjeme Vám záda ve všem,
co Vás čeká …

 ZLEVNÍME Vám pojištění majetku
 s Allianz PLUS na nové smlouvy až o 51 %
 platí pouze v kanceláři Březnice do 30. 4. 2023

Nehodí se Vám přijet osobně? Nevadí, nepopijeme sice společně 
kávu, ale rádi Vám pomůžeme i po telefonu. My jsme tu pro Vás...

Po 8 - 16 M. Zárybnická
Út 8 - 16 M. Zárybnická
St 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Čt 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Pá po telefonické dohodě

kancelář: Náměstí 3, Březnice
marketa.zarybnicka@iallianz.cz  724 875 040
jiri.hovorka@iallianz.cz 722 515 858

REALITY BLATNÁ – RNDr. PETR KERNDL
B. Němcové 29, 388 01 Blatná 

32 let praxe na realitním trhu!
Tel.: 604 518 400, 383 42 35 22

Všechny nabídky na: www.realityblatna.cz .
– HLEDÁME pro konkrétní zájemce další domy, chalupy, 

chaty, byty, pozemky, lesy … v jakékoliv lokalitě.
Nabídněte - RESPEKTUJEME VAŠI CENU!

Zajistíme Vám bezstarostný prodej. 
Prezentace na největších realitních serverech

a právní servis ZDARMA! Ocenění nemovitostí.
Smlouvy o převodu nemovitostí - darovací, kupní, směnné... 

Zavolejte k bezplatné konzultaci a využijte služeb nejdéle
působící realitní kanceláře v regionu. 

Vážíme si důvěry, kterou nám projevíte!

Kadov, Vrbno  725 056 095

Výroba a montáž PLOTŮ
Výroba PERGOL a zastřešení

Opravy dřevěných výrobků
Sériová výroba dřevěných dílců

Výroba nábytku 
Zakázková výroba

Výroba transportních obalů
Vjezdová vrata (automatická)

Včelařské potřeby

Nabízíme

na zakázky sjednané do 30. 4. 2023

www.larix-toz.cz

slevu 10%

Prosport Blatná, hospoda „U Čiláka“ Buzice a Jednota Orel 
Strakonice srdečně zvou všechny příznivce cykloturistiky libovolných 

věkových kategorií a výkonnostních stupňů na
12. ročník tradičního

Odemykání cyklistických studánek na Blatensku
Akce se koná pod záštitou nadace Jihočeské cyklostezky 

a Jihočeského kraje
Místo konání: hospoda „U Čiláka“ v Buzicích u Blatné.

Datum konání: sobota 15. dubna 2023
Společný odjezd: ve 13:30 hodin ve směru Buzice - Skaličany - Vahlovice - 

Střížovice - Chobot - Skaličany a zpět (cca 13 kilometrů).
Po dojezdu společné občerstvení, následuje pestrý doprovodný program 

a bohatá tombola.
Pozor! Jedinečné překvapení dne - poprvé v Buzicích skvělá sportovní show 

v podání cyklokaskadéra na překážkách Tomáše Eibla z Děčína.
Společně s ním na jednokolce vystoupí starý známý rodák z Blatné Petr Beneš.

Po exhibici autogramiáda a focení s fanoušky.



Číslo 6 / strana 18 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 19

nzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

►

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

►►



Číslo 6 / strana 20 Blatná 31. března 2023 Ročník 34 (44)

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

www.nej.czwww.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299od
Kc
mes.

INTERNET
po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná
Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

 

 

 

 



Ročník 34 (44) Blatná 31. března 2023 Číslo 6 / strana 21

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, Oskar Kříženecký, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír 
Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




